39.

1361, 6 März.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo. CCC. LX. primo, die sexta mensis Marcii, hora completorii eiusdem diei uel quasi, | Jndictione xiiij. Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Innocentii divina prouidentia pape vi. Anno nono; In mei Notarii publici et testium | subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constituta, Margareta de Engelwartingen, reicta quondam Johannis dicti | Cloter de Rotenburg, pro se et suis heredibus ac successoribus in futurum, et ex sua certa scientia, gratis et bona fide tradidit titulo pure, | perfecte, simplici, et irreuocabili donatione inter vivos facta, vim insinuationis habentis, et presentem donationem minime reuocare promisit, Religiosis | ac deo deuotis .. Priorisse et Conuentui Monasterii in Nüwenkilch ordinis Predicitorum, animo intrandi religionem ordinis et Monasterii predictorum, ad | manus dominorum Elysabethe de Yrflikon Subpriorisse, et Elysabethe de Huntzingen Conuentualium Monasterii predicti vice et nomine, Priorisse et Conuentus | Monasterii predicti absentium, presentibus stipulantibus et recipientibus pro se ac priorisse et Conuentu Monasterii prelibati, omnia bona sua, ac etiam infrascripta, cum | omnibus suis juribus et pertinentiis vniuersis, que vel quas nunc habet uel habere debet, et cum omnibus clauellatis, muratis, fustatis, plantatis, fixis et | edificatis, a celo usque ad terram, a

terra usque ad Abyssum: videlicet unum bonum in Wangen situm,
 quod colit Petrus an der Strasse, reddens annuatim | tria maltra
 Communis annone, Mensure Lucernensis; Item quoddam bonum in
 Hohdorf, quod colit Johannes Gosbretingen, reddens tria maltra
 Communis | annone Mensure Lucernensis; Bonum in Gundeltingen,
 quod colit dicta Sutrin, reddens quinque Modios communis annone;
 Item bonum in Gundeltingen, | quod colit Heinricus Mutli, reddens
 vnum Maltrum communis Annone; Bonum in Gundendingen, quod
 colit Wernerus Meiger, reddens duos Modios | communis annone;
 bonum in der Holtzmathen, quod colit Johannes in der Holtzmathen,
 reddens duo Maltra communis annone; item bonum inclusum con-
 frontatum | inrend den Eich Höltzern prope Sempach, reddens tres
 Modios communis annone, quod tenet Heinricus graber de Wenns-
 wande; Vnum pratum tenens | quatuor conseras virorum contiguum
 ze Bueswilshüsli, reddens decem quartalia communis annone men-
 sure Lucernensis; Vnum pratum contiguum in Toerikon prope la-
 cum, | reddens duodecim solidos; item vnum jugerum, lit an dem
 Hasler, reddens unum Modium communis annone; vnum agrum
 situm ze dem Durloff, continens duo | Jugera, reddens tria quar-
 talia Auene; item unum jugerum contiguum in fritzelsouen prope
 rium, et unum agrum an dem Anbeisbuele continens | tria jugera,
 quos colit Petrus Walcher; vnum agrum in dem gesig, quem colit
 Welti Techterman; Vnum agrum contiguum vf dem | Honrein, quem
 colit Heinricus Gerinen, reddens unum Modium communis Annone;
 Item duas pecias agri contiguas | in dem Gesig prope agrum dicte
 de | Gundeldingen, reddens duo quartalia communis annone; vnum
 agrum ob der Bloewen, quem colit Cuonradus Schwarb; vnum
 pratum dictum dü | Krumbmatte in dem Ebersmos, reddens tres
 Modios communis annone, quod colit Andreas Gerwer; vnum pra-
 tum dictum ze dem Kotten, quod colit | Andreas predictus, reddens
 septem quartalia communis annone; item vnum pomerium seu ortum
 dictum in der Bahtalen, quem colit Welti Techterman, | reddens
 duo quartalia communis annone; vnam peciam Agri sitam in dem
 Ebersmos, quam colit Cuonradus Wenbesch, reddens duo quar-
 talia communis annone. | Item duo prata sita in dem Ebersmos,
 vnum pratum situm bi dem Hage, reliquum prope viam ibidem,
 que colit Nycolaus de Uffikon, reddens sex | quartalia communis
 annone. Duo prata sita in dem Ebersmos, que colit Welti Tech-

terman. Item duas pecias agri in dem Ebersmos bi dem | Ban-eichholtz sitas, quas colit Johannes Schultheiss. Vnum agrum situm vf dem Breitholz, quem colit Counradus Schwab. Item vnum | Pomerium seu ortum situm in Sempach bi des Smides tor, quem tenet dicta de Bramegge, reddens decem quartalia communis annone. Vnum | agrum situm an der Kanberren, daruf der bon stat; Item duo jugera ob dem Nübreht ze dem Tuerlin, que non coluntur pro nunc, seu | iacent inculta. Duo jugera sita prope viam an spilmansrüti, jacent inculta . Unum jugerum situm an spilmansrüti prope rium; item tria jugera | sita ze Buetzwilshüslin bi den tannen; Vnum jugerum situm ze Wuelfiswande, iacet incultum, et tria jugera ibidem contigua, da der weg vbergat | ze Wuelfiswande. Duo jugera sita in dem Heinbrunnen, iacent inculta; Item tria iugera sita an dem Nübreht, iacent inculta. Vnum agrum | situm in Wolfurt, iacet sine cultura. Vnum agrum situm ze Schouposse; item tria iugera sita ze Geren prope Riuum, iacent inculta. Vnum | agrum situm bi dem gesig prope stratum, iacet incultum; Vnum agrum situm in dem Wismos bi dem Mülibach. Vnum agrum situm an | dem Hyrnibuel, tenentem duo jugera sita bi dem Hirnibrunnen, item zuo Bünttin bi lütis müli sita . Vnum pomerium situm bi des von | Engelwartingen schüra, et unum jugerum situm ze Keyben-birbom, quod colit Heinricus Graber, que bona omnia supradicta et alia dicta Margaretha | se tenuit pro bene contentis et donatis, ac de eis dictas dominas, scilicet Elysabetham et Elysabetham, vice et nomine Priorisse et Conuentus Monasterii predicti | presentes et recipientes et ut supra stipulantes, et suos et bona Monasterii predicti quitavit, liberavit penitus et absoluit, solemnique valida stipulatione | de vterius aliquid non petendo a dicta Priorissa et Monasterio sepedito occasione premissorum, exceptioni dictorum bonorum non traditorum, speique future traditionis | renuncians | in premissis dicta Margareta specialiter et expresse, et de eis dictas dominas Elysabetham et Elysabetham vice et nomine Priorisse et Conventus Monasterii in | Nüwenkilch predictas presentes et ut supra stipulantes et recipientes inuestire fecit cum hoc vero publico Jnstrumento; Promittens dicta Margareta se | nichil fecisse uel dixisse in preteritum, dicturam uel facturam in futurum, propter quod presens donatio et omnia alia et singula supradicta minorem obtineant firmitatem, | sed quod predicta omnia et singula

sic vera sint, et ea dicta Margareta sic teneat, compleat et observet, contraque in aliquo non veniat nec venire faciat | per se uel per alios, de Jure uel de facto, bona fide promisit. Renuntiavit etiam dicta Margareta doli mali, exceptioni, petitioni, dationi et oblationi libelli, | et simplicis petitionis, et transcripto huius publici Instrumenti, et Judiciis quibuscunque, omnique appallationis et reclamationis beneficio, statutis et priuilegiis quibuscunque, | et omni Juri et auxilio, quibus contra predicta uel aliquod premissorum posset facere vel venire, per se uel per alios, de Jure vel de facto, aut in aliquo se defendere | seu tueri, et Juri dicenti: Generalem Renuntiationem non valere nisi precesserit specialis. De quibus omnibus et singulis supradictis predicte domine Elysabeth | et Elysabeth, vice et nomine Priorisse et Conuentus Monasterii predictorum, ac etiam ipsa Margareta petierunt sibi fieri publicum Instrumentum, sub meliori | modo et forma quibus fieri posset a me Notario infrascripto .. Acta sunt hec Berone, in domo habitationis de Rauensburg, Anno, die, Mense, hora, | Indictione, et Pontificatus, quibus supra; Presentibus discretis viris dominis Johanne de Rauenspurg predicto, Lütoldo de Yrflikon, Canonicis Ecclesie Beronensis, | et Hartmanno de Rotenburg laico, Constantiensis diocesis, testibus ad premissa rogatis specialiter et vocatis. |

Et ego Johannes Lütprecht de Lütkilch clericus Constantiensis diocesis, publicus Imperiali auctoritate Notarius, quia premissis omnibus | et singulis supradictis unacum suprascriptis testibus, dum sic agerentur et fierent, presens interfui, et ea sic fieri vidi et audiui; | Ideo hoc presens publicum instrumentum ad petitionem predictarum dominaram omnium exinde confeci, et in hanc publicam formam redigi, et | manu mea propria scripsi, Signoque meo solito et consueto signavi, in testimonium omnium et singulorum premissorum | vocatus specialiter et Requisitus.

40.

1365, 28 Weinmonats.

Nos Petrus dei et apostolice sedis gratia Episcopus Cithunensis, Vicarius in Pontificalibus generalis Reuerendi in Christo Patris ac domini .. domini Hainrici eadem gratia Episcopi Constantiensis, | Notum esse cupimus per presentes, quod nos sub anno do-

mini Millesimo, Tricentesimo, Sexagesimo quinto Ecclesiam et Cimiterium in Nüwenkirch, ordinis Predicorum Constantiensis diocesis, in die | Beatorum Apostolorum Symonis et Jude, ad Instantiam Religiosarum dominarum ibidem morancium Reconciliaimus et in dei nomine benediximus, adhibitis in talibus sollempnitatibus | debitis et consuetis; Nec non dedicationem eiusdem Ecclesie, que fuit dominica proxima post festum Leodegarii martiris, transtulimus et ipsam posuimus in festo beati Vdalrici | confessoris et Pontificis . Et vt dicta Ecclesia et Cimiterium condignis frequententur honoribus, ac et nomen domini ibidem a Christi fidelibus digne et laudabiliter inuocetur, | Omnibus Christi fidelibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui dictam Ecclesiam et Cimiterium in omnibus festivitatibus suorum patronorum, et in dedicatione eiusdem, ac in aliis | festivitatibus infrascriptis, videlicet Natalis domini, Circumeisionis, Epiphanie, Parasceues, Pasce, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Inventionis e | Exaltationis Sancte Crucis; In omnibus festivitatibus gloriose virginis Marie, Nativitatis et Decollationis beati Johannis Baptiste, Et omnium Apostolorum et Ewangelistarum, | Sanctorum Stephani, Laurencii, Vincentii, Petri martiris ordinis predicatorum, Martini, Nicolai, Gregorii, Augustini, Ambrosii, Hieronimi, Benedicti, Bernhardi, Dominici, | et beati Thome ordinis Predicotorum; ac in festo quatuor temporum, nec non Katherine, Cecilie, Lucie, Marie Magdalene, Agathe, Agnetis, Elysabeth, Margarethe, | Verene, vnde- cim milium virginum, et Barbare; In commemoratione omnium sanctorum et animarum, Et per octavas dictarum festivitatum octavas habentium, singulis diebus | dominicis et festivis causa devotionis, orationis ant peregrinationis accesserint, seu qui Missis, predicationum, matutinis, vesperis, aut aliis quibuscunque devotis | officiis ibidem interfuerint, aut qui Corpus Christi vel Oleum sacram, cum infirmis portentur, secuti fuerint; aut qui in serotina pulsatione campane ter Ave | Maria dixerint; nec non qui ad fabri- cam, Luminaria, ornamenta, aut queuis alia dicte ecclesie et ci- miterio manus adiutrices porrexerint, vel qui in eorum testamentis | aut extra, aurum, argentum, vestimentum, aut aliquid aliud sub- sidium dicte ecclesie et Cimiterio donaverint, legaverint, aut pro- curauerint; quocienscunque, quandocunque et ubicunque | premissa aut aliquid premissorum devote fecerint, de omnipotentis dei mi-